

## **Dodatek č. 9 Rozvrhu práce pro rok 2025 s účinností od 1. 7. 2025**

### **Návrh změny Rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci na občanskoprávním úseku s účinností od 1. 7. 2025**

Soudní oddělení 8, členové soudního oddělení, se doplňuje o další členku-soudkyni Mgr Pavlu Kohoutkovou ( dočasně přidělena od 1.7. 2025 do 30.6.2026)

Senát

1 Co

8 Cmo

Mgr.Pavla Kohoutková(dočasně přidělena od 1. 7. 2025 do 30. 6. 2026)

Sestavení senátů

JUDr. Ladislav Bognár-předseda senátu-referent

Mgr. Petr Juračka-soudce

Mgr. Pavla Kohoutková-soudce

Mgr. Jakub Černošek-předseda senátu--referent

Mgr. Petr Juračka-soudce

Mgr. Pavla Kohoutková-soudce

Věci přidělené Mgr. Petru Juračkovi jako referentovi projedná senát ve složení:

JUDr. Ladislav Bognár – předseda senátu

Mgr. Petr Juračka – soudce – referent

Mgr. Pavla Kohoutková – soudce

Věci přidělené Mgr. Pavle Kohoutkové jako referentovi projedná senát ve složení:

Mgr. Jakub Černošek – předseda senátu

Mgr. Pavla Kohoutková – soudce – referent

Mgr. Petr Juračka – soudce

Věci přidělené soudcům soudního oddělení 1 Co a 8 Cmo jako referentům před 1. 7. 2025 a do tohoto data neskončené budou projednány a rozhodnuty ve složení senátů, v jakém byly do 30. 6. 2025

Věci opětovně napadlé (ve smyslu prvního odstavce bodu III rozvrhu práce), v nichž byli před 1. 7. 2025 referenty dosavadní předsedové senátu projednány ve složení senátů od 1. 7. 2025 podle pravidla, že senát je určen podle předsedy, jemuž věc byla přidělena jako referentovi.

Věci opětovně napadlé (ve smyslu prvního odstavce bodu III rozvrhu práce), v nichž byl referentem před 1. 7. 2025 Mgr. Petr Juračka, projedná a rozhodne senát ve složení JUDr. Ladislav Bognár – předseda senátu

Mgr. Petr Juračka – soudce – referent

Mgr. Pavla Kohoutková - soudce

Mgr. Pavla Kohoutková se zařazuje do kolového systému zastupování senátů 4Co,4Cmo, 16 VSOL (bod I., odst. 1 RP).

Soudnímu oddělení 1Co,8Cmo se s účinností od 1.7.2025 stanovuje nápad v poměru :  
JUDr. Ladislav Bognár – 4, Mgr. Jakub Černošek – 4, Mgr. Petr Juračka-5, Mgr. Pavla Kohoutková- 5.

Odůvodnění:

Navrhované změny rozvrhu práce na občanskoprávním úseku Vrchního soudu v Olomouci s účinností od 1. 7. 2025 souvisí s dočasným přidělením soudkyně Krajského soudu v Brně Mgr. Pavly Kohoutkové k Vrchnímu soudu v Olomouci do senátů 1 Co, 8 Cmo, a to na dobu od 1. 7. 2025 do 30. 6. 2026 (jak již bylo soudcovskou radou schváleno).

Bylo tak třeba vyřešit nové složení senátů 1 Co, 8 Cmo s účinností od 1. 7. 2025, otázku, v jakém složení senátu budou rozhodnuty (dokončeny) věci napadlé a neskončené do 30. 6. 2025, a dále věci opětovně napadlé po 1. 7. 2025. Členům soudního oddělení 8 byl stanoven nový-odpovídající, poměr přidělovaných věcí a Mgr. Pavla Kohoutková byla zařazena do kolového systému zastupování.

Se soudci soudního oddělení 8 byly navrhované změny projednány a jimi odsouhlaseny.

Olomouc 21. 5. 2025

JUDr. Zdeňka Šindelářová  
místopředsedkyně občanskoprávního úseku  
Vrchního soudu v Olomouci

**Návrh změny rozvrhu práce – občanskoprávní úsek:**

**do části II. písm. b) Postup při přidělování nápadu na občanskoprávním úseku se na konci vkládá nový odstavec, které zní:**

S účinností od 1. 7. 2025 se JUDr. Lence Dopitové zastavuje nápad, a to na dobu do skončení nepřetržité pracovní neschopnosti JUDr. Lenky Dopitové započaté dne 16. 6. 2025. Nápad věcí JUDr. Lence Dopitové bude obnoven skončením této pracovní neschopnosti.

Odůvodnění zastavení nápadu JUDr. Dopitové:

Předsedkyně senátu soudního oddělení 4 JUDr. Lenka Dopitová nastoupila dne 16. 6. 2025 na dlouhodobou pracovní neschopnost s odůvodněným předpokladem jejího trvání v délce min. 6 týdnů. S ohledem na zajištění plynulého a řádného výkonu rozhodovací činnosti pro období pracovní neschopnosti JUDr. Lenky Dopitové je dán důvod pro zastavení nápadu nových věcí. Nápad nových věcí v uvedeném soudním oddělení se bude řídit po dobu pracovní neschopnosti

JUDr. Lenky Dopitové poměrem stanoveným rozvrhem práce 4+5 (1 předseda senátu + 1 soudce). Po skončení pracovní neschopnosti JUDr. Lenky Dopitové se poměr přidělování věcí automaticky obnoví na 4+5+5 (2 předsedové senátu a 1 soudce). Přidělování věcí JUDr. Lence Dopitové dle pravidel stanovených rozvrhem práce započne po skončení její pracovní neschopnosti započaté dne 16. 6. 2025. Věc byla projednána s řídící předsedkyní senátu soudního oddělení 4 JUDr. Estou Rutarovou. Změnu navrhuji v zastoupení JUDr. Zdeňky Šindelářové, místopředsedkyně Vrchního soudu pro občanskoprávní úsek z důvodu její plánované nepřítomnosti s ohledem na aktuálně projednávané změny rozvrhu práce od 1. 7. 2025.

Olomouc 16. 6. 2025

Mgr. Michal Renda  
místopředseda konkursního a insolvenčního úseku  
Vrchního soudu v Olomouci

### **Návrh změny Rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci na konkursním a insolvenčním úseku s účinností od 1. 7. 2025**

#### **a) V tabulkové části:**

- **se vkládá** v kolonce členové senátu u senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL jako druhá v pořadí: Mgr. Soňa Walderová (dočasně přidělena od 1. 7. 2025 do 30. 6. 2026).

#### **b) v části I. Zastupování na konkursním a insolvenčním úseku:**

- se část první věty před označením zastupujících senátů mění takto: Senáty konkursního a insolvenčního úseku se zastupují, není-li rozvrhem práce stanoveno jinak, obecně takto:
- v druhém odstavci se doplňuje na konci věta: V případě senátů, které mají pět a více členů, nepřítomného člena senátu vždy nejprve zastupují další soudci z tohoto vícečlenného senátu, a to v pořadí určeném rozvrhem práce.

#### **c) v části II. písm. a) Pravidla rozdělování nápadu se v bodě 3.:**

- odstavec týkající se zastavení nápadu JUDr. Heleně Krejčí doplňuje na konci takto: , a to na dobu do skončení nepřetržité pracovní neschopnosti JUDr. Heleny Krejčí započaté dne 27. 1. 2025. Nápad věcí JUDr. Heleně Krejčí bude obnoven skončením této pracovní neschopnosti.
- Odstavec týkající se stanovení poměru nápadu senátům 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL konkursního a insolvenčního úseku od 24. 2. 2025 se doplňuje na konci o druhou větu, která zní: Uvedené pravidlo pro poměr nápadu končí dnem 30. 6. 2025.
- Za odstavec týkající se stanovení poměru nápadu senátům 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL konkursního a insolvenčního úseku od 24. 2. 2025 se vkládá nový odstavec, který zní:  
Senátům 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL konkursního a insolvenčního úseku se od 1. 7. 2025 stanovuje nápad věcí v poměru JUDr. Ivana Waltrová – 4, JUDr. Karla Trávníčková – 5, Mgr. Michal Renda – 2 a Mgr. Soňa Walderová – 5.

**d) v části II. písm. a) Pravidla rozdělování nápadu se vkládá nový bod 4., který zní:**

**4. SLOŽENÍ SENÁTŮ K VYŘÍZENÍ VĚCÍ NAPADLÝCH DO SOUDNÍHO ODDĚLENÍ 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co od 1. 7. 2025 a pravidla pro zástup členů senátů:**

**a/** věci napadlé a přidělené ref. soudci JUDr. Karle Trávníčkové budou projednány a rozhodnuty ve složení senátu - JUDr. Karla Trávníčková – předseda senátu, JUDr. Ivana Waltrová a Mgr. Michal Renda – soudci

**b/** věci napadlé a přidělené ref. soudci JUDr. Heleně Krejčí budou projednány a rozhodnuty ve složení senátu:

- i) JUDr. Karla Trávníčková – předseda senátu, JUDr. Helena Krejčí a JUDr. Ivana Waltrová – soudci, a to ve věcech napadlých do soudního oddělení 14 VSOL, včetně věcí rozhodovaných podle ustanovení §§ 104a, 105 odst. 3, 12 a 16 o. s. ř. a Nc
- ii) JUDr. Ivana Waltrová – předseda senátu, JUDr. Helena Krejčí a JUDr. Karla Trávníčková – soudci, a to ve věcech napadlých do soudního oddělení 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo a 14 Co, včetně věcí rozhodovaných podle ustanovení §§ 104a, 105 odst. 3, 12 a 16 o. s. ř. a Nc

**c/** věci napadlé a přidělené ref. soudci JUDr. Ivaně Waltrové budou projednány a rozhodnuty ve složení senátu - JUDr. Ivana Waltrová – předseda senátu, Mgr. Soňa Walderová a Mgr. Michal Renda – soudci

**d/** věci napadlé a přidělené ref. soudci Mgr. Michalu Rendovi budou projednány a rozhodnuty ve složení senátu – Mgr. Michal Renda – předseda senátu, JUDr. Ivana Waltrová a Mgr. Soňa Walderová – soudci

**e/** věci napadlé a přidělené ref. soudci Mgr. Soně Walderové budou projednány a rozhodnuty ve složení senátu:

- i) Mgr. Michal Renda – předseda senátu, Mgr. Soňa Walderová a JUDr. Ivana Waltrová – soudci, a to ve věcech napadlých do soudního oddělení 14 VSOL, včetně věcí rozhodovaných podle ustanovení §§ 104a, 105 odst. 3, 12 a 16 o. s. ř. a Nc
- ii) JUDr. Ivana Waltrová – předseda senátu, Mgr. Soňa Walderová a Mgr. Michal Renda – soudci, a to ve věcech napadlých do soudního oddělení 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo a 14 Co, včetně věcí rozhodovaných podle ustanovení §§ 104a, 105 odst. 3, 12 a 16 o. s. ř. a Nc

| Senát dle referenta<br>-----<br>pořadí zástupu | a) JUDr. Trávníčková | b) JUDr. Krejčí | c) JUDr. Waltrová | d) Mgr. Renda     | e) Mgr. Walderová |
|------------------------------------------------|----------------------|-----------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 1.                                             | Mgr. Walderová       | Mgr. Renda      | JUDr. Trávníčková | JUDr. Trávníčková | JUDr. Trávníčková |
| 2.                                             | JUDr. Krejčí         | Mgr. Walderová  | JUDr. Krejčí      | JUDr. Krejčí      | JUDr. Krejčí      |

**e) v části II. písm. c) Postup při přidělování nápadu na konkursním a insolvenčním úseku, bod 2. se vkládá poslední odstavec, který zní:**

Je-li senátům 1 VSOL a 11 VSOL přidělena věc, která by podle systému přidělování měla být přidělena k vyřízení Mgr. Dianě Vebrové, a která se týká insolvenčního řízení, ve kterém byla insolvenčním správcem ustanovena společnost LEGAL INS v.o.s., IČO 19863152, sídlem K Nemocnici 168/18, 741 01 Nový Jičín, včetně incidenčních sporů vyplývajících z takového insolvenčního řízení, přidělí se taková věc následujícímu členovi senátů 1 VSOL a 11 VSOL podle pořadí v těchto senátech. Mgr. Dianě Vebrové se pak místo takové věci přidělí k vyřízení následující věc přidělená senátům 1 VSOL a 11 VSOL, při respektování pravidel o věcech opakovaně napadlých (bod III. rozvrhu práce pro konkursní a insolvenční úsek Vrchního soudu v Olomouci pro rok 2025). Stejně pravidlo se uplatní i ve věcech přidělovaných mimo generátor přidělování (senáty Ko, Cmo a Co). Zástupcem soudkyně Mgr. Diany Vebrové pro projednání a rozhodnutí těchto věcí je JUDr. Karla Trávníčková.

**f) v části II. písm. d) Další pravidla při rozdělování nápadu na občanskoprávním a konkursním a insolvenčním úseku se na konci doplňuje text:**

Věci napadlé do **senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co** od 24. 2. 2025 do 30. 6. 2025 budou projednány v původním složení těchto

**Odůvodnění:**

Potřeba změny je vyvolána tím, že od 1. 7. 2025 nastupuje na roční stáž k Vrchnímu soudu v Olomouci na konkursní a insolvenční úsek soudkyně Krajského soudu v Ostravě Mgr. Soňa Walderová, která bude zařazena jako členka senátů 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL, 14 Co, 4 Ko a 2 Cmo, a z toho vyplývá nutnost uvést konkrétní složení senátů pro rozhodování jednotlivých věcí napadených od 1. 7. 2025 a dále upravit zastupování v době nepřítomnosti některého z členů těchto vícečlenných senátů zbylými členy senátů, neboť soudní oddělení bude pětičlenné a rozvrh práce vrchního soudu pro rok 2025 neobsahuje pravidlo pro vnitřní zastupování v takto vícečlenných senátech. S ohledem na výše uvedené skutečnosti a zastavení nápadu JUDr. Heleně Krejčí je třeba taktéž upravit pravidlo pro poměr nápadu v takto vytvořeném senátu. Výše uvedenými změnami nebude dotčeno projednání a rozhodování věci přidělených do senátů 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL, 14 Co, 4 Ko a 2 Cmo do 30. 6. 2025 – tyto budou projednány a rozhodnuty v původním složení senátů.

Změna je dále vyvolána skutečností, že zeť Mgr. Diany Vebrové (JUDr. David Kočí) byl zapsán v obchodním rejstříku jako společník a v seznamu insolvenčních správců jako ohlášený společník obchodní korporace LEGAL INS v.o.s. (insolvenční správce) a podílí se tak přímo na činnosti uvedené insolvenční správce a je zainteresován na ekonomickém výsledku této obchodní korporace. Je zde tudíž dán důvod pro paušální vyloučení Mgr. Diany Vebrové z obecných pravidel pro přidělování věcí na konkursním a insolvenčním úseku, kde bude jako insolvenční správce vystupovat výše uvedená v.o.s. S tím přímo souvisí též otázka zastupování soudkyně Mgr. Diany Vebrové v těchto věcech, kdy s ohledem na rovnoměrné vytížení při zastupování dle obecných pravidel není vhodné, aby zastupování bylo, s ohledem na dřívější vyloučení JUDr. Kateřiny Holešovské ve věcech vzešlých z insolvenčních řízení vedených u Krajského soudu v Ostravě

v senátu 31 INS (včetně incidenčních sporů), rovněž realizováno senáty 3 VSOL a 13 VSOL, ale bylo upraveno zvláštním pravidlem, a to pouze pro věci, kde bude jako insolvenční správkyně vystupovat výše uvedená v. o. s. a kde by měla jako členka senátů 1 VSOL a 11 VSOL vystupovat Mgr. Diana Vebrová. Jediným zástupcem pro tyto věci bude JUDr. Karla Trávníčková, se kterou byla věc zastupování probrána, a která se zastupováním v takto vymezeném rozsahu souhlasila. Uvedené pravidlo pro vyloučení z přidělování věcí a zastupování bude platné i pro věci přidělované do senátů Ko, Cmo a Co, jejichž členem je Mgr. Diana Vebrová. V ostatních věcech se pro případné zastupování Mgr. Diany Vebrové uplatní obecná pravidla stanovená rozvrhem práce.

Současně s ohledem na dlouhodobou nepřítomnost JUDr. Heleny Krejčí je třeba upravit poměry pro dobu skončení její pracovní neschopnosti.

Olomouc 9. 6. 2025

Mgr. Michal Renda  
místopředseda Vrchního soudu v Olomouci  
pro úsek konkursní a insolvenční

#### **Návrh změny rozvrhu práce – konkursní a insolvenční úsek:**

##### **a) do části II. písm. c) Postup při přidělování nápadu na konkursním a insolvenčním úseku, bod 2. se druhý a třetí odstavec mění tak, že nově zní:**

Věci vymezené jako insolvenční v § 5 odst. 1 vyhlášky č. 213/2019 Sb. a věci podle zákona číslo 284/2023 Sb., o preventivní restrukturalizaci (s výjimkou věcí opakovaně napadlých – bod III. – které se přidělují vždy přednostně mimo generátor nápadu) se přidělují podle pravidel stanovených v rozvrhu práce jednotlivým soudním oddělením náhodným výběrem pomocí generátoru přidělování, přičemž zvlášť se přidělují věci agendy INS, zvlášť se přidělují věci agendy ICM a zvlášť věci restrukturalizační.

Není-li možné generátor přidělování použít v důsledku technické poruchy v trvání nejméně dvou pracovních dnů nebo z jiného důvodu, budou věci vymezené jako insolvenční v § 5 odst. 1 vyhlášky č. 213/2019 Sb. a podle zákona číslo 284/2023 Sb., o preventivní restrukturalizaci přidělovány do jednotlivých soudních oddělení podle jejich pořadí v rozvrhu práce podle shora uvedených pravidel rozdělování postupně prostřednictvím počítačových aplikací soudu poměrnou rotační metodou. Při dalším přidělování nápadu mimo generátor přidělování začne přidělování dle specializace u senátu následujícího po tom senátu, kde poslední přidělení mimo generátor skončilo.

Počty insolvenčních věcí a restrukturalizačních přidělených mimo generátor přidělování podle předchozího odstavce se bez zbytečného odkladu po odstranění technické poruchy generátoru nebo jiného důvodu nefunkčnosti generátoru přidělování zaznamenají do elektronické evidence počtu přidělených věcí, a to před tím, než začne zápis nově napadlých věcí prostřednictvím generátoru přidělování po odstranění technické poruchy generátoru nebo jiného důvodu nefunkčnosti generátoru. Stejně tak se do elektronické evidence počtu přidělených věcí zaznamenají bezprostředně po přidělení počty insolvenčních a restrukturalizačních věcí přidělených mimo generátor přidělování podle bodu III. (věci opakovaně napadlé), a to před započítáním s přidělováním věcí prostřednictvím generátoru nápadu.“

Odůvodnění změny:

Změna na úseku konkursním a insolvenčním je odůvodněna novelou § 42a zák. č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, provedenou zákonem č. 285/2023 Sb., dle které se generátorem přidělování od 1. 7. 2025 přidělují též věci podle zákona číslo 284/2023 Sb., o preventivní restrukturalizaci.

Olomouc 16. 6. 2025

Mgr. Michal Renda  
místopředseda Vrchního soudu v Olomouci  
pro úsek konkursní a insolvenční